
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. ИРКУТСК 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
г.Иркутска СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73  

664044, г.Иркутск, ул.Радищева, 132. т\факс.77-81-78, school-73@mail.ru 

                                                           ПРИКАЗ № 

от 02  февраля 2012 г.                       № 19 

Об организации подготовки  

 введения  комплексного учебного 

курса «Основы  религиозных  

культур и светской этики» 

 
 
             В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января 
2012 года № 84-р планом  мероприятий по введению с 2012-2013 учебного года во всех 
субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных 
учреждений «Основы религиозных культур и светской этики (далее-ОРКСЭ)», приказа 
Министерства образования и науки РФ от 1 февраля 2012 г. N 74 «О внесении изменений в 
федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных 
учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, 
утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 
г. N 1312», руководствуясь Уставом школы, 
 
                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1.  Утвердить  положение, состав и план работы рабочей группы по подготовке введения 
комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ 
г.Иркутска СОШ №73 (приложения №1,2,3). 
         
2.   Рабочей группе до 06.02.2012 г.  разработать план мероприятий подготовки введения 
комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 
   
3. Родительское собрание по вопросу введения  комплексного учебного курса ОРКСЭ и  
выбору модуля обучения  провести 18 февраля  2012 года в 18.00. 
 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шаманову 
В.Ю. 

 
Директор МБОУ г.Иркутска  СОШ №73:                                                          Д.А.Шикуев 
 
 
С приказом ознакомлены: 
        Шаманова В.Ю.  
        Шишкина Н.И.  
        Василькова Л.Е.  
        Лобанова О.В. 


